3

[bookmark: _GoBack]Проект
Администрация городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____________ № _______

О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 24.08.2015 № 2742-п/1 «Об утверждении Порядка разработки прогноза
социально-экономического развития городского округа Тольятти
на очередной финансовый год и на плановый период»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Тольятти на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 24.08.2015 № 2742-п/1 (далее – Порядок) (газета «Городские ведомости», 2015, 28 августа; 2016, 6 сентября; 2017, 26 сентября; 2018, 18 сентября; 2019, 4 октября; 2021, 20 августа; 2022, 23 сентября), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 Порядка:
1.1.1. В подпункте 3.1.1:
1.1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Органами администрации для получения следующей информации:»;
[bookmark: _Hlk106875449]1.1.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- сведений об участии в национальных проектах, государственных, муниципальных программах;»;
1.1.2. Подпункты 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7 признать утратившими силу;

1.1.3. Подпункт 3.1.8 изложить в следующей редакции:
«3.1.8. Территориальным центром занятости населения г.о. Тольятти и м.р. Ставропольский (по согласованию) для получения информации о состоянии рынка труда городского округа Тольятти на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.1.4. Подпункт 3.1.9 признать утратившим силу;
1.1.5. Подпункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:
«3.1.10. Организациями, зарегистрированными на территории городского округа Тольятти и являющимися крупнейшими представителями в осуществляемых видах экономической деятельности (по согласованию), для получения фактических, оценочных и прогнозных данных, используемых для расчёта показателей, включенных в прогноз социально-экономического развития;»;
1.1.6. Дополнить подпунктом 3.1.11 следующего содержания:
«3.1.11. Иными организациями (по согласованию) для получения фактических, оценочных и прогнозных данных, используемых для расчёта показателей, включенных в прогноз социально-экономического развития.».
1.1. В пункте 4.1 Порядка:
1.1.1. [bookmark: _Hlk176772480]Подпункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.1. В течение 3 рабочих дней со дня письменного предоставления Министерством в администрацию сценарных условий социально-экономического развития Самарской области на текущий финансовый год и плановый период доводит до органов местного самоуправления - участников разработки прогноза социально-экономического развития основные параметры прогноза социально-экономического развития Самарской области и городского округа Тольятти;»;
1.1.2. [bookmark: _Hlk176772878]Подпункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Представляет на согласование в Министерство показатели прогноза социально-экономического развития в порядке и сроки, установленные Министерством;».
1.2. Пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. Органы администрации предоставляют по запросу департамента информацию, указанную в п. 3.1.1 Порядка.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Первый заместитель
главы городского округа                                                                     А.А. Дроботов